
                                                                         
IESAKU IZLASĪT 

N.Ikstena. MĀTES PIENS. (Dienas Grāmata, 2015.) Trīs sieviešu  paaudzes 
vienā dzimtā. Viņu dzīve no 20.gs.sešdesmitajiem līdz astoņdesmitajiem. 
Vecmammai, mammai un meitai- katrai cita laikmeta pieredze. Lai kas arī 
notiktu , tomēr nepārraujamais mīlestības pavediens  viņas vieno cauri dzī-
vei un aiz tās robežām. Skaudri sāpīga, bet laba grāmata!    (Sk.Rozenbaha)   
                            
DRAUDZES KALENDĀRS MARTĀ 
O. 01.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 06.03. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība) 
O. 08.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 10.03. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10)   
Sv. 13.03. plkst.10.00 Dievkalpojums 
O. 15.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Sv. 20.03. plkst.10.00 Dievkalpojums (A kārtība,  
    Pūpolsvētdiena) 
            plkst.18.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
Pi. 21.03. plkst.18.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
O. 22.03. plkst.18.00 Svētbrīdis ar dievgaldu 
Tr. 23.03. plkst.18.00 Svētbrīdis ar dievgaldu  
Ce. 24.03. plkst.18.00 Dievkalpojums (Zaļā Ceturtdiena) 
Pk. 25.03. plkst.18.00 Dievkalpojums (Lielā Piektdiena) 
Sv. 27.03. plkst.10.00 Dievkalpojums (I Lieldienas) 
Pi. 28.03. plkst.18.00 Dievkalpojums (II Lieldienas) 
O. 29.03. plkst.18.00 Lūgšanu grupa (Dambja ielā 10) 
Ce. 31.03. plkst.17.30 Bībeles stunda (Dambja ielā 10) 

    
PATEICĪBA  
   

VILIM BIEZAJAM , 
VINETAI  KASPAROVI ČAI , 
OSKARAM KIVLENIEKAM , 
JĀNIM K ĻAVI ŅAM , 
LITAI KR ŪMI ŅAI , 
JEVGĒŅIJAM MATEŠAM  
 
 
SA  
 

Jēkabpils Sv. Miķeļa ev.-lut. draudze, 
Jēkabpilī, Brīvības ielā 123, LV-5201.Reģ. Nr. 90000310180, bankas konts 
LV87UNLA0009000701504,  
Draudzes priekšniece Lita Krūmiņa (tel:29554783). Kanceleja Brīvības ielā 125a, LV-5201  
( tel: 65235455, 29234062). Ziņu Lapa iznāk vienu reizi mēnesī.  Izmantotas E.Repšes gleznu fotogrāfijas. 
PALDIES Mārim Subačam un Einaram Repšem! 
Tie, kas vēlaties šo ziņu Lapu saņemt savā e-pastā, lūdzu, zvaniet – tel.29441363, 29131838 . 

  

 

       2016. 

      marts 

3 (61) 
 
LŪGŠANA  
Kungs, pasaule bija farizeju pilna vakar, un tāda tā ir arī šodien. 
Es esmu farizejs, kad lepojos ar savu taisnīgumu, bet mana sirds nav 
dāsna. Es esmu farizejs, kad nosodu rasismu un diskrimināciju, bet 
neatzīstu tiesības būt citādiem. Es esmu farizejs, kad metu akmeni uz 
laulības pārkāpēju, bet neatzīstu, ka laulības pārkāpšana sākas ar ma-
nu skatienu. Es esmu farizejs, kad rūpējos par citiem tādēļ, lai es bū-
tu izdarījis labu darbu, nevis mīlestības un cieņas dēļ. Es esmu fari-
zejs, kad slavēju Dievu par visu labo, kas ar mani notiek, bet aizmir-
stu lūgt piedošanu par saviem grēkiem. Es esmu farizejs, kad gavēju, 
neiesvaidījis galvu un nenomazgājis seju. Es esmu farizejs, kad iedo-
mājos, ka esmu tīrāks un vairāk pelnījis Dieva mīlestību nekā citi. Es 
esmu farizejs, kad, to neizrādot, meklēju pirmo vietu pie svētku gal-
da. Es esmu farizejs, kad pamanu skabargu brāļa acī, bet neredzu 
baļķi savējā. Kungs, dziedini mani no šīs kaites – no tieksmes salī-
dzināt! Vairo manī apziņu par pieļautajiem grēkiem, bet tik pat 
daudz arī pārliecību par tavu žēlsirdību. Kungs dāvā man bērna sirdi, 
lai es būtu cienīgs tuvoties Tavas valstības bezgalīgajām bagātībām. 
Un palīdzi man šajā laikā – NENOSODĪT nevienu. (Žans Sovenejs)          
        
                               
PĀRDOMĀM      
MĒNEŠU TIKUMI.   MARTS. 
Klusējot var sadzirdēt gara balsi kā paša patiesās dabas balsi. Dzirdi, ar 
kuru šī balss tiek saklausīta, var apzīmēt par individualitātes sajūtu jeb Es 
maņu. To sauc arī par cēlsirdību. Cēlsirdība ir spēja ar interesi un 
uzmanību pievērsties jebkurai būtnei, ļaujot tai izpausties visā tās pilnībā. 
Cēlsirdībai ikviena individualitāte ir neaizskaramā gara izpausme cilvēka 
intīmākajos dziļumos. Cēlsirdīgs cilvēks jūtas atbildīgs par katru 
individualitāti, kā par savu augstāko būtību. Cēlsirdība pārdzīvo solidaritāti 
ar citām būtnēm nevis subjektīvi, bet gan atbildības sajūtā par Garu, no 
kura ceļas visas individualitātes, kuras no tā atdalās, lai iegūtu patstāvību, 
un tad uz augstākas pakāpes ir aicinātas šo Garu savstarpēji realizēt. Tādēļ 
cēlsirdība brīvi savienojas ar katru individualitāti, arī ar tādu, kura izpaužas 

 



visai neierasti un tomēr paliek par individualitāti. Tā nemaz arī nevar rīkoties 
savādāk. Šāda cēlsirdība kļūst par mīlestību.  
Atbilstoša meditācija būtu: iedziļināšanās kādā netaisnībā, kas notikusi ar 
citu individualitāti. Mēs pievēršamies tai ar tādu pašu atdevi, ar kādu 
aplūkotu netaisnību pret mums pašiem, vienlaicīgi pieliekot visus savus 
spēkus, lai labotu šo netaisnību.                           (Herberts Vincenmans) 
      
KO KLAUSĪJĀMIES BAZNĪCĀ JANVĀRĪ/FEBRUĀRĪ 
31.01. Kā Dievs ir klātesošs un vada/valda šo pasauli? Process, iekšpuse, 
ikdienišķais. Notikumi, lietas, kuri nemitīgi atkārtojas. 
07.02. Dievkalpojums neticīgajiem, šaubīgajiem un citiem labiem kristiešiem. Ticība 
kā dzīvs process. Ieraudzīt Augšāmcelšanos cilvēkā. Kas ir Kungs (Kirios)? 
10.02. Pelnu dienas dažādā interpretācija. Iznīcības zīmē Dievs saredz ko vairāk un 
pieskaras ar Mīlošu Roku. 
14.02. Cik neparasti: Jēzus pārsteidzoši stāsta par saviem dvēseles procesiem. 
Izskaidrošanās ar ēnām sevī. Sevi VISU uzticēt Dievam. 
21.02. Ciešanas un smagas dzīves pieredzes – kas tās, kāpēc, vai un kā no tām 
vairīties. Divi cienījami ceļi: Buda un Kristus. 
 
FINANSU ZIŅAS 
No 26.01. 2016. līdz 25.02.2016. mūsu ieņēmumi: kolektēs - € 487, 
ziedojumi draudzes kontā - € 488. Kopš 26.janvāra esam samaksājuši 
mācītāja algai - € 281,   nodokļus par algām - € 284, Lattelecom -  € 80, 
Latvenergo - € 501, LMT-  € 10, Baltcom internets - € 10, par ūdeni un 
kanalizāciju draudzes mājā - € 15, ziedojums LELB - € 137, tehniskajam 
nodrošinājumam par janvāri - € 335, par februāri - € 120, par atkritumu 
izvešanu I ceturksnī - € 70. Mācītāja algas fondā janvārī iemaksāti € 241. 
(Lai mācītājs saņemtu algu € 281 uz rokas, draudzei jāsamaksā sociālais un 
ienākuma nodoklis –  kopā € 283). Ļoti lūdzam draudzes locekļus ik 
mēnesi atbalstīt ar savu ziedojumu mācītāja algu!  
Dievnama atjaunošanas speciālajā ziedojumu kontā 
(LV13UNLA0050020965421) uz 25.02.2016.  bija  € 1576,78.  
  
DRAUDZES KOPSAPULCE (31.01.2016.) 
Piedalījāmies 25 balsstiesīgie draudzes locekļi. Sapulci vada draudzes 
priekšniece L. Krūmiņa. 
1.Revīzijas komisijas locekle Dz. Lapiņa ziņo, ka veikta draudzes finanšu 
revīzija par 2015.gadu. Pārkāpumi netika konstatēti, un draudzes darbs no-
vērtēts kā labs. 
2. L. Krūmiņa nolasa mācītāja M. Plātes sagatavoto ziņojumu par garīgās 
darbības rādītājiem 2015. gadā:  draudzes locekļi: 331, dievkalpojumi: 132, 
dievgaldnieki: 2510, mājas apmeklējumi ar Sv. Vakarēdienu: 7, atjaunojuši 
piederību draudzē: 6, kristīti: 11, iesvētīti: 2, laulāti:1, kristīgi apglabāti: 8. 
Notikušas  24  Bībeles stundas, 2 draudzes valdes sēdes, 12 draudzes pado-
mes sēdes. 

3. L. Krūmiņa nolasa finansu atskaiti par 2015. gadu, kurā detalizēti no-
saukti draudzes ienākumi- kopā - € 45269  un  izdevumi kopā - € 45040.   
4. Valdes  locekle D. Lukšēvica ziņo par  saimniecisko darbību: veikta 
dievnama torņa jumta seguma nomaiņa un uzsākts torņa  fasāžu remonts. 
Pabeigts dievnama altāra mīkstās daļas un sētiņas remonts.   
5. Kopsapulce apstiprina izmaiņas draudzes padomes sastāvā, un  tajā no 
kandidātiem  ievēlēta Dzidra Rāviņa un draudzes locekle Mārīte Caune. 
6. Lita Krūmiņa atgādina, ka, sākot ar 2016.gada 1.februāri, draudzes 
KANCELEJAS DARBA LAIKS:  
otrdien:  9.00 – 11.00, ceturtdien: 9.00 – 11.00, piektdien: 10.00 – 12.00, 
sestdien: 10.00 – 13.00, svētdienās: pirms un pēc dievkalpojuma. 
7. Mācītājs izsaka pateicību visiem, kas kalpo, aizlūdz un ziedo, īpaši tiem, 
kuri parasti netiek pieminēti.  
 

      *  *  * 
Ai, mūžs – kā baļķu ragaviņas 
Pret vēju vien, pret kalnu vien.  
Kā uzburts vējputenis tinas, 
Rauj atpakaļ, grūž ragaviņas. 
Pret kāpeni smilkst sliece, trinas.  
Jeb elpa aizslāpdama skrien? 
Tik tikko kustas ragaviņas, 
Bet virzās vēl..Pret kalnu vien. 
Tēvs debesīs, ļauj man šo nastu, 
Vien vēro mani iztālēm. 
Kur gandarījumu sirds rastu, 
Ja atraidītu savu nastu? 
Lem redzēt paradīzes krastu 
Reiz galā pēc šīm nopūlēm.... 
Ne tādēļ, Kungs....Bet ļauj šo nastu, 
Vien vēro mani iztālēm.  (Broņislava Martuževa) 
         
PADOMES SĒDE (31.01.2016.)  
Piedalījāmies 12  padomes locekļi. Nolēmām: 1. Vinetu Kasparoviču 
atbrīvot  no valdes mantzines un lietvedes amata. 2. Apstiprināt Dzidru 
Rāviņu par draudzes mantzini. 3. Apstiprināt 
Mārīti Cauni par draudzes lietvedi.  
 
PASAKA 
Reiz kāds cilvēks sadraudzējās ar Dievu. 
„Tagad visi mani mīlēs! ” cilvēks domāja. 
Dievs klusēja. Viņš zināja, ka cilvēku gaida 
Viņa Dēla liktenis.               (Māris Subačs)                                                                        

     


